
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

22 декабря 2007 г. № 193 

О признании утратившими силу постановлений 
Главного государственного санитарного врача 
Республики Беларусь от 9 октября 2002 г. № 74, от 10 
апреля 2006 г. № 44 

На основании Закона Республики Беларусь от 23 ноября 1993 года «О санитарно-
эпидемическом благополучии населения», в редакции Закона Республики Беларусь от 23 
мая 2000 года, Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 
2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 
августа 2005 г. № 843, Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
постановление Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь 

от 9 октября 2002 г. № 74 «О введении в действие санитарных правил и норм»; 
постановление Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь 

от 10 апреля 2006 г. № 44 «О внесении изменений и дополнений в Санитарные правила и 
нормы «Гигиенические критерии оценки и классификация условий труда по показателям 
вредности и опасности факторов производственной среды, тяжести и напряженности 
трудового процесса (Гигиеническая классификация условий труда)» № 11-6-2002 РБ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу 26 января 2008 г. 
  

Министр В.И.Жарко 
  
 


